Resposta ao Requerimento nº 656/2023
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre estrutura de servidores do CRAS São Marcos.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 25 de maio de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

avá %seriadoPçpç ee
PREFEITURA DE

? VALINHOS

FAVOR CUMPRIR PRAZO

13º Sessão

C.l. nº 751/2023-DAI/SG Em 15 de Maio de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo o PD

PARA: S.A.S. q U

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2656/2023 (Proc. Administr

  se

NO AÇa

13809/2023). agi Seaa
TaeteSenhor Secretário, ee

d Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de

Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativoocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovillaQvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

Z Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos,,no link “Proposituras”,
£L   Secretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br—- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

   E Spdd]
Proc. Leg. nº 3203/2023 Elk

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 656/2023

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Informações sobre estrutura de servidores
do CRAS São Marcos

uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara

Rossi de Godoy e ao Senhor Secretário de Assistência Social, Thiago Henrique

Maia Soratto, o seguinte pedido:

1- Referente ao serviço do Centro de Referência de Assistência Social

(CRAS) São Marcos:
Quantidade de servidores

atuais em cada cargo

Quantidade de servidores

que deveria ter de acordo

com a lei que regulamenta

o serviço

Quantidade de servidores

solicitada para o concurso

Página 1ide2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:28M1-7X26-51R9-YJKR

uerimentonº656/2023-Processo3203/2023EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporMARCELOSUSSUMUYANACHIYOSHIDA:22786799880em08/05/2023às15:33:01,epode

Req

conteroutrasassinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura

Proc. Leg. nº 3203/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 8 de maio de 2023.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
C.l. N. 484/2023 - SAS

Requerimento n. 654/2023 (PA n. 13807/2023)

Em atenção à Cl 749/2023 - DAI-SG que solicita instruções para resposta ao

Requerimento n. 654/2023, de autoria do Vereador Marcelo Yoshida, é a presente para informar:           1- Referente ao serviço do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) São

Marcos:

Cargo Quantidade de servidores| Quantidade de servidores Quantidade de

atuais em cada cargo que deveria ter de acordo| servidores solicitada

com a lei que regulamenta para o concurso

o serviço

Supervisora 01 01 00

Administrativo 01 01 00

Assistente Social 01 02 01

Psicóloga 01 01 00

Monitora de 01 01 00

Artesanato

Monitora técnica 01 01 00

Estagiária de Serviço 01 00 00
Social

Estagiária de 01 00 00

Psicologia

Serviços Gerais 01 01 00

Profissional de 03 04 01
ensino médio **

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Profissionais que 00 01 01

compõem o SUAS *

*Pedagogo, sociólogo, antropólogo ou outro profissional com formação compatível com a

intervenção social realizada pelo PAIF.

** Os profissionais de ensino médio citados estão descritos nas funções que exercem, um

administrativo e uma monitora técnica.

SAS, 18 de maio de 2023.

Be

Maauto (soa Senodio
PERLA GONÇALVES COUTO THIAGO RIQUE MAIA SORATTO

Depto. Proteção Social Básica Secretaria de Assistência Social

Diretora Secretário
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GCE6MSBU8NGP5758
		2023-05-25T16:07:32-0300